
BUPATI LAMPUNG SELATAN 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 
NOMOR: B/ b\b /II.Ol/HK/2019
 

TENTANG
 

TUNJANGAN PERUMAHAN BAGI PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN
 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 

MASA KEANGGOTAAN TAHUN 2019-2024
 
TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAMPUNG SELATAN,
 

Menimbang : a .	 bahwa dalam rangka menunjang pen ingka tan kinerja anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabu pa ten Lampung Selatan 
masa kea nggotaan tahun 20 19-2024 , maka dipandang perlu 
meneta pkan besarnya tunjangan peruma ha n bagi Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Ka bupa ten Lampung 
Selatan masa keanggotaan 2019-2024 Ta hu n Anggaran 2019; 

b.	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam hu ruf a , perlu ditetapkan denga n Keputusan Bupati 
Lampung Sela tan ; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahu n 1956, Undang­
Undang Darura t Nomor 5 Tahu n 1956, Undang-Undan g 
Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daera h 
Tingkat II termasuk Kota Praja dalam Lingkungan Daerah 
Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang-Undang; 

2 .	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

3.	 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentan g Perbendaharaan 
Negara; 

4.	 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pu sa t dan Pemerintahan Daerah; 

5.	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 20 14 tentang Majelis 
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat , Dewan 
Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakila n Rakyat Daerah; 

6 .	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 20 14 tentang Pemerintahan 
Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali , terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 20 15; 

7.	 Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Keduduka n Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, Sebagaimana te1ah di ubah 
beberapa kali, terakhir dengan Peratu ran Pemerintah Nomor 21 
Tahu n 2007; 



8 .	 Pera tu ra n Pemerin tah Nomor 18 Tah un 20 17 tentan g Hak 
Keuanga n dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakya t Daerah 

9.	 Peratu ra n Men teri Dalam Negeri Nomor 13 Tah u n 2006 te n tang 
Pedoman Pengelolaan Keu angan Daerah sebagairnana te lah 
diubah bebe rapa ka li, terakhir dengan Peratu ran Menteri Dal a m 
Negeri Nomor 2 1 Tahun 201 1; 

10.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampu ng Selatan Nomor 08 
tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah ; 

11 .	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampu ng Sela tan Nomor 03 
Tahun 2005 tentang Kedudukan Pro tokoler da n Keua nga n 
Pimpina n dan Anggota Dewan Perwakila n Rakya t Daerah 
Ka bu pa ten Lampu ng Sela tan sebagaima na tela h diubah 
be bera pa kali, terakhir dengan Pera tu ran Daerah Kabupaten 
Lam pu ng Sela ta n Nomor 03 Ta hu n 20 12; 

12. Pera tura n Daerah Kabupaten Lampu ng Selatan Nomor 7 Tahun 
2016 te n tang Pemben tukan Dan Susunan Perangkat Daerah 
Ka bu pa ten Lampu n g Sela tan ; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan 
KESATU	 Tunjangan Peru maha n Bagi Pim pinan da n Anggota Dewa n 

Perwakila n Rakya t Daera h Kabu paten La mp ung Se la tan masa 
keanggotaa n Tah un 20 19-2 024 Ta h u n Angga ra n 20 19; 

KEDUA	 Dalam hal pimpinan defin itif bel u m terbentuk , Tunja ngan 
Perurnah an se bagaimana dimaksud pada diktum kesa tu 
diberika n dala m bentuk uang sebesar ; 
Rp. 7 .000 .000,- x 50 ora n g x 12 bulan = Rp . 4 . 200.000 .000 ,­
(empat m ilia r dua ratus juta ru piah); 

KETIGA	 Dalam hal pimpinan definit if sudah terben t uk, Tunja n gan 
Perumaha n sebagaimana d imaksud pada dikturn kesatu 
dib rikan dalam ben tuk ua n g se besar : 
Rp . 7. 000 .000,- x 49 orang x 12 bulan = Rp. 4. 116 .000 .000,­
(empa t miliar seratu s n am bela s juta rupia h ); 

KEEMPAT	 Tu nja ngan Peru mahan sebagai mana dimaksud pada diktu m 
ked ua dan / atau diktu m ketiga tid ak diberikan kepacla Pimpin an 
dan Za ta u Anggota Dewan Perwakilan Rakya t Daerah Ka bupa te n 
Lampu ng Sela tan yan g te lah menda pa tka n fas ilita s ru ma h 
dinas/rumah j abatan; 

KELIMA	 Tunjangan Per urnahan seba gaima na d imaks ud pada d ik t.u rn 
kedua dan / atau Diktum Ketiga dibayarka n terhitun g mulai bu lan 
September 20 19 sampa i dengan bula n Desember 20 19 ; 

KEENAM	 Pada saa t Kepu tusan ini mulai berlak u , maka Kepu t usan Bupati 
Lampung Sela tan Nomor 8/37/II.01 / HK/ 2019 tanggal 7 Januari 
2019 ten tan g Tu njangan Peru mahan Ba gi Pimpina n dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Ka bupa ten Lampun g Sela tan 
masa Kea nggota an Tahun 20 4- 20 19 Ta hun Angga ran 20 19 , 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku ; 



K ETUJUH	 Segala biaya ya n g timbul akiba t d iteta pkannya Keputusa n ini 
dibebanka n pada APBD Ka bu pa ten La m pun g Selatari Tah u n 
An ggara n 20 19 ya n g tertuang dala m OPA-PO Sekretariat DPRD 
Kabupaten La mpu ng Selatan Ta h un Anggaran 2019 ; 

KEDELAPAN	 Keputusan in i mulai berlaku pa d a ta n gga l di tetap ka n . 

Ditetapka n di Kalianda 
pada ta n gga l S S~ 20 19 

PIt . BUPATI LAMPUNG SELATAN ~ 

Tembusan : 
1. Ketua DPRD Kabupaten Larnpu ng selatan 
2. Inspektur Kabupaten Lampung Selata 
3 . Kepala BPKAD Kabupaten Lam pu n g Selatan . 


